
 
 
Anhållan om nödhjälp för dem som lider av konflikterna i Mellanöstern (Gaza och Syrien) och 
i Libanon  
  
 
Gemensamma kyrkorådet 07.11.2024 § 171 
 
Föredragande Förvaltnings- och ekonomidirektör Timo Laakso 
 
Föredragning Kyrkans Utlandshjälp har inlett en omfattande regional 

biståndsoperation i Mellanöstern och startat biståndsprojekt i 
Mellanöstern (Gaza och Syrien) samt i Libanon. Två 
biståndsansökningar av Kyrkans Utlandshjälp finns på 
föredragningslistan i bilagor. 

 
 I Gaza stöds barn och handikappade. För barnen tillhandahålls 

psykosocialt stöd och tilläggsutbildning för lärare. Projekten 
genomförs tillsammans med tre partnerorganisationer, vilka är Latin 
Patriarchate in Gaza City, Palestinian Councelling Center och 
International Orthodox Christian Charities. Kyrkans Utlandshjälp har 
arbetat på den ockuperade Västbanken samt i Östra Jerusalem allt 
sedan år 2012. 

 
I takt med att konflikten eskalerat har, enligt uppskattning av FN, 
cirka en miljon människor varit nödsakade att lämna sitt hem. En stor 
del av dem har flytt över gränsen till Syrien. Det arbete som inleds av 
Kyrkans Utlandshjälp i Syrien koncentrerar sig på att fylla 
människornas grundbehov. Fungerande flyktingskydd ordnas för 
flyktingarna och till dem delas ut värmande artiklar för den allt kallare 
vintern. De som flytt får också hygienartiklar, och dessutom 
organiseras psykosocialt stöd för dem. Kyrkans Utlandshjälp har haft 
ett landskontor i Syrien från och med år 2019.  
 
Den eskalerande konflikten i Mellanöstern i över etLår har 
accelererat under de senaste månaderna. Särskilt i Libanons södra 
delar är de väpnade sammandrabbningarna och bombardemangen 
dagliga. Bland de döda finns barn, hälsovårdens arbetare och 
biståndsorganisationernas arbetare. Även områdets infrastruktur är 
ödelagd, vilket påverkar möjligheterna till skolgång för över 20 000 
barn.  
 
I oktober 2024 hade redan över en miljon människor varit tvungna att 
lämna sina hem. En del har flytt utomlands och en del till de norra 
delarna av Libanon. För landets interna flyktingar har fram till början 
av oktober grundats 875 flyktingsskydd bland annat i skolorna. 
 
Kyrkans Utlandsghjälp  inleder utdelningen av nödhjälp i dessa 
nödskydd i samarbete med sin partnerorganiisation War Child 
Alliance in Lebanonin. War Child är en interbnationell 
biståndsorganisation, som har arbetat i Libanon redan länge och 
hjälper offer för krisen, som redan helt nyligen har eskalerat.   
 



 
Som bistånd i det första skedet kommer man att trygga 
grundbehoven för de människor som flytt till nödskydden. Åt dem 
delas ut mat, rent vatten samt förbättras skyddens sanitetsutrymmen 
för att garantera god hygien. Därutöver erbjuds för barnen och deras 
vårdnadshavare psykosocialt stöd för att gå igenom traumorna. I 
projektets andra skede kommer man att utöka detta stöd för hjälp till 
ett snabbt tillfrisknande. Projektets varaktighet är 3 månader. Under 
tiden för det kommer man att nå 3 900 i behov av nödhjälp. 
 

 För gemensamma kyrkofullmäktige har reserverats anslag för 
internationell biståndsverksamhet 50 000 euro och tidigare har gjorts 
ett förslag att bevilja Finska Missionssällskapet 20 000 euro för 
katastrofarbete i Gaza och på Västbanken. Understödet utbetalas 
från resultatenheten  1001010101 gemensamma kyrkofullmäktige. 

 
Förslag Gemensamma kyrkorådet föreslår för gemensamma 

kyrkofullmäktige  att det beviljar 10 000 euro åt lidande av 
konflikterna i Mellanöstern (Gaza ja Syrien) samt 10 000 euro 
lidande av konflikterna i Libanon. Understöden utbetalas från 
kyrkofullmäktiges biståndsanslag fråpn resultatenheten 1001010101. 
 

Beslut Enligt förslag. 
 
 
179/02.03.00.01/2023 
 
Gemensamma kyrkofullmäktige 11.12.2024 § 59    
       
Förslag Gemensamma kyrkofullmäktige antecknar för kännedom den 

redogörelse som det erhållit av Kyrkans Utlandshjälp om 
övervakningen av arbetet och att hjälpen gått fram. Gemensamma 
kyrkofullmäktige beslutar bevilja 10 000 euro åt lidande av konflikten 
i Mellanöstern (Gaza och Syrien) samt 10 000 åt lidande av 
konflikterna i Libanion. Understöden utbetalas från kyrkofullmäktiges 
biståndsanslag, från resulatenheten 1001010101 
 

Beslut Enligt förslag 
 


